



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Quatorze dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:15 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 8/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quatorze dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

Empresa: ALTERMED-MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA. - 5894					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	PAC	Abaixador de língua pct. c/100 un.	7,50000	375,00
2	300,00	UN	Abocath nº 20	2,39000	717,00
3	300,00	UN	Abocath Nº 18	2,39000	717,00
4	300,00	UN	Abocath nº 16	2,39000	717,00
5	300,00	UN	Abocath nº 14	2,39000	717,00
6	300,00	UN	Abocath nº 24	2,39000	717,00
7	300,00	UN	Abocath nº 22	2,39000	717,00
8	1.000,00	UN	Adesivo Incolor pós punção	1,04000	1.040,00
9	100,00	AMP	Adrenalina IM/IV/SC	4,41000	441,00
10	40,00	UN	Água oxigenada 1 litro	5,17000	206,80
11	500,00	UN	Água para injeção Ampola de 10ml	0,70000	350,00
12	500,00	UN	Agulha 20x0,5 MM	0,16000	80,00
13	500,00	UN	Agulha 24X3,5 MM	0,16000	80,00
14	500,00	UN	Agulha 25X0,7 MM	0,18000	90,00
15	500,00	UN	Agulha 40X12 MM	0,18000	90,00
16	300,00	UN	Agulha 0,6X25 MM	0,18000	54,00
17	100,00	L	Álcool 70% 1 litro	13,20000	1.320,00
18	40,00	UN	Álcool Gel 70% 4,5 KG	74,50000	2.980,00
19	1,00	L	Álcool Iodado 0,1% litro	23,97000	23,97
21	300,00	PAC	Atadura crepe 13 fios/cm² 12 CMX1, 8M pacote com 12 unidades	26,20000	7.860,00
22	2,00	UN	Benjoin 1 litro	89,30000	178,60
23	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 25X42CM 5KM	42,30000	423,00
24	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 3KG	32,90000	329,00
27	2,00	UN	Cabo Bisturi nº 3, campo operatório, compressa cirurgica	18,50000	37,00
28	50,00	UN	45,0cm X50,0cm (aberta) 22,5cmX25,0cm (fechado) pacote com 50 unidades	134,50000	6.725,00
29	250,00	UN	Ceftriaxona IM com diluente 1 grama	54,67000	13.667,50
31	50,00	UN	Clorexidina 4% 1 litro	35,70000	1.785,00
32	50,00	UN	Clorexidina Degermante 1 litro	27,50000	1.375,00
33	300,00	UN	Cloridrato de metoclopramina 10MG/ML	0,71000	213,00
34	300,00	UN	Cloridrato de tramadol IV/IM 50 MG/ML	5,36000	1.608,00
35	150,00	UN	Cloridrato de lidocaina 20 MG/G 30 gramas	6,11000	916,50
37	50,00	AMP	Cloridratolidocaina 2% sem vasoconstritor	16,90000	845,00
38	2,00	UN	Colar Cervical tamanho P	51,70000	103,40
39	2,00	UN	Colar Cervical tamanho M	51,70000	103,40
40	2,00	UN	Colar cervical tamanho G	51,70000	103,40



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
41	2,00	UN	Colar cervical tamanho PP	51,70000	103,40
42	15,00	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade de 2 litros	15,00000	225,00
43	5,00	UN	Colirio anestésico	15,50000	77,50
45	200,00	PAC	Camadas pacotes com 500 unidades - 7,5cmX7,5cm (dobrado)	47,50000	9.500,00
46	200,00	UN	Dersani 200ml	11,28000	2.256,00
47	30,00	UN	Descarpack 13 litros	11,00000	330,00
48	80,00	UN	Detergente Enzimático 1 litro	34,10000	2.728,00
49	100,00	AMP	Dexacitoneurin IM	10,25000	1.025,00
50	100,00	AMP	Dexametasona 4 MG/ML EV/IM	4,23000	423,00
51	100,00	AMP	Diazepam MG/ML	2,35000	235,00
53	200,00	AMP	Dipirona IM/IV	2,35000	470,00
54	150,00	AMP	Diprosam	11,28000	1.692,00
56	100,00	AMP	Dramim b6 Im	3,95000	395,00
57	50,00	UN	Enema solução glicerínada 12% 500ml	12,69000	634,50
58	5,00	UN	Epitezam pomada	21,15000	105,75
59	100,00	UN	Equipo macro gotas	1,88000	188,00
60	200,00	UN	Equipo para dieta enteral	2,35000	470,00
61	200,00	UN	Escalpe nº25	0,80000	160,00
62	300,00	UN	Escova Ginecológica	0,61000	183,00
63	15,00	UN	Esfigmomanômetro adulto	176,50000	2.647,50
64	300,00	UN	Esparadrapo 10cm impermeável	11,50000	3.450,00
65	300,00	UN	Espatula Tayre	0,45000	135,00
66	100,00	UN	Especulo tamanho G	2,79000	279,00
67	200,00	UN	Especulo tamanho M	2,79000	558,00
68	50,00	UN	Especulo tamanho P	2,79000	139,50
69	15,00	UN	Estetoscópio adulto	94,50000	1.417,50
70	300,00	UN	Extensor Duas vias	1,87000	561,00
71	150,00	AMP	Fenergam 50 MG/ML IM	3,52000	528,00
74	3,00	CX	Fio reabsorvível 3.0	235,00000	705,00
75	3,00	CX	Fio sutura 3.0	64,00000	192,00
76	3,00	CX	Fio sutura 4.0	64,00000	192,00
77	3,00	CX	Fio sutura 5.0	64,00000	192,00
78	3,00	CX	Fio sutura 6.0	64,00000	192,00
79	30,00	UN	Fita adesiva para autoclave 19MMX30M	12,85000	385,50
80	500,00	CX	Caixa fita teste hgt compatível com aparelho on call plus caixa com 50 tiras	44,65000	22.325,00
81	3,00	UN	Fixador citopatológico	12,35000	37,05
82	50,00	UN	Flet enema 130ml	19,27000	963,50
83	15,00	UN	Folha eletro em rolo compatível	42,77000	641,55
84	2,00	CX	Agulha valetainingse	151,00000	302,00
85	100,00	UN	Teste de gravidez	4,42000	442,00
86	300,00	AMP	Glicose 50% 10ml	0,89000	267,00
87	10,00	UN	Inalador/nebulizador ultrassônico	310,00000	3.100,00
88	1.000,00	UN	Lâmina para citopatológico fosca sem lapidar	0,97000	970,00
89	50,00	CX	Luva procedimento vinil tam. M, cx c/50 par, sem talco	43,00000	2.150,00
90	3,00	UN	Máscara para O2 adulto com reservatório	70,50000	211,50
91	50,00	AMP	Midazolam 5 mg EV/IM/RETAL	63,00000	3.150,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
92	250,00	TB	Neomicina	7,05000	1.762,50
93	100,00	UN	Oculos Nasal	2,63000	263,00
94	5,00	UN	Oxímetro de Pulso tipo dedo com visor grande (indicação do sinal de pulso, PC,SP 02, carga de bateria, certificado pelo Inmetro).	2.599,00000	12.995,00
95	20,00	FR	Perax Rio 1 litro	84,00000	1.680,00
96	4,00	UN	Pinça Anatômica sem dente	64,00000	256,00
97	4,00	UN	Pinça Crile Curva	73,50000	294,00
98	4,00	UN	Pinça Crile Reta	73,50000	294,00
99	4,00	UN	Pinça Kocher Curva	83,90000	335,60
100	4,00	UN	Pinça Kocher Reta	83,90000	335,60
101	4,00	UN	Porta Agulha com videa inox	389,00000	1.556,00
102	1.500,00	UN	Saco para Lixo Contaminado 60 Litros	1,16000	1.740,00
103	1,00	UN	Seladora indicada para Selagem de envelopes próprios para esterilização(filme, plástico e papel); resistência PTC blindada com controle automático de temperatura,bivolt automático, sistema integrado de corte em ambas asdireções , acionamntento por meio de alavanca com trava, sistema microcontrolado para maior precisão no tempo da selagem, sistema de avisos com LEDS indicativos e bipes sonoros no teclado de membrana , desligamento automático em caso de inatividade por 60 min. potência 80w, área de selagem comprimento 30 cm , espessura de selagem 12mm, dimensões: 44,2cm de largura e 12,5cm de altura.	1.650,00000	1.650,00
104	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FR14	11,28000	112,80
105	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRJ6	11,28000	112,80
106	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRI8	11,28000	112,80
107	4,00	UN	Tesouras Iris Fina	44,00000	176,00
108	4,00	UN	Tesoura Iris Romba	53,99000	215,96
109	3,00	UN	Válvula torpedo 02 completa	470,00000	1.410,00
110	400,00	CX	Máscara Cirurgica com elástico caixa c/50 unid	32,00000	12.800,00
111	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 100 ml sistema fechado	2,91000	2.910,00
112	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 250 ml sistema fechado	3,29000	3.290,00
113	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 500 ml sistema fechado	4,23000	2.115,00
114	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 1000 ml sistema fechado	6,37000	3.185,00
115	32,00	UN	Ringer Lactato 1000 ml	9,21000	294,72
Total dos Produtos Cotados					164.937,10

Empresa: DENTAL GUIDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E - 9835					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	PAC	Abaixador de língua pct. c/100 un.	7,20000	360,00
2	300,00	UN	Abocath nº 20	2,48000	744,00
3	300,00	UN	Abocath Nº 18	2,48000	744,00
4	300,00	UN	Abocath nº 16	2,48000	744,00
5	300,00	UN	Abocath nº 14	2,48000	744,00
6	300,00	UN	Abocath nº 24	2,48000	744,00
7	300,00	UN	Abocath nº 22	2,48000	744,00
8	1.000,00	UN	Adesivo Incolor pós punção	1,07000	1.070,00
9	100,00	AMP	Adrenalina IM/IV/SC	4,45000	445,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	40,00	UN	Água oxigenada 1 litro	5,47000	218,80
11	500,00	UN	Água para injeção Ampola de 10ml	0,73000	365,00
12	500,00	UN	Agulha 20x0,5 MM	0,17000	85,00
13	500,00	UN	Agulha 24X3,5 MM	0,17000	85,00
14	500,00	UN	Agulha 25X0,7 MM	0,17000	85,00
15	500,00	UN	Agulha 40X12 MM	0,17000	85,00
16	300,00	UN	Agulha 0,6X25 MM	0,17000	51,00
17	100,00	L	Álcool 70% 1 litro	13,00000	1.300,00
18	40,00	UN	Álcool Gel 70% 4,5 KG	73,99000	2.959,60
19	1,00	L	Álcool Iodado 0,1% litro	24,90000	24,90
20	50,00	AMP	Aminofilina 24 MG/ML IM/IV	5,48000	274,00
21	300,00	PAC	Atadura crepe 13 fios/cm² 12 CMX1, 8M pacote com 12 unidades	27,50000	8.250,00
22	2,00	UN	Benjoin 1 litro	93,90000	187,80
23	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 25X42CM 5KM	44,80000	448,00
24	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 3KG	34,80000	348,00
25	200,00	UN	Buscopam composto IM/IV ampola	32,90000	6.580,00
26	100,00	UN	Buscopam simples ampolas	4,40000	440,00
27	2,00	UN	Cabo Bisturi nº 3, campo operatório, compressa cirurgica	19,10000	38,20
28	50,00	UN	45,0cm X50,0cm (aberta) 22,5cmX25,0cm (fechado) pacote com 50 unidades	132,00000	6.600,00
29	250,00	UN	Ceftriaxona IM com diluente 1 grama	25,80000	6.450,00
30	250,00	UN	Ceftraxona IM com diluente 500mg	19,50000	4.875,00
31	50,00	UN	Clorexidina 4% 1 litro	38,00000	1.900,00
32	50,00	UN	Clorexidina Degermante 1 litro	26,88000	1.344,00
33	300,00	UN	Cloridrato de metoclopramina 10MG/ML	0,65000	195,00
34	300,00	UN	Cloridrato de tramadol IV/IM 50 MG/ML	5,50000	1.650,00
35	150,00	UN	Cloridrato de lidocaina 20 MG/G 30 gramas	6,45000	967,50
36	100,00	UN	Cloridrato de ranitidina 25 MG/ML ampola	15,90000	1.590,00
37	50,00	AMP	Cloridratolidocaina 2% sem vasoconstritor	17,80000	890,00
38	2,00	UN	Colar Cervical tamanho P	53,90000	107,80
39	2,00	UN	Colar Cervical tamanho M	53,90000	107,80
40	2,00	UN	Colar cervical tamanho G	53,90000	107,80
41	2,00	UN	Colar cervical tamanho PP	53,90000	107,80
42	15,00	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade de 2 litros	15,50000	232,50
43	5,00	UN	Colirio anestésico	16,40000	82,00
44	100,00	PAC	Complexo B IM/IV ampola, pacote compressa gaze 13 fios- 5 dobras 8	3,45000	345,00
45	200,00	PAC	Camadas pacotes com 500 unidades - 7,5cmX7,5cm (dobrado)	47,50000	9.500,00
46	200,00	UN	Dersani 200ml	11,85000	2.370,00
47	30,00	UN	Descarpac 13 litros	10,89000	326,70
48	80,00	UN	Detergente Enzimático 1 litro	34,90000	2.792,00
49	100,00	AMP	Dexacitoneurin IM	23,90000	2.390,00
50	100,00	AMP	Dexametasona 4 MG/ML EV/IM	4,45000	445,00
51	100,00	AMP	Diazepam MG/ML	2,47000	247,00
52	50,00	AMP	Diclofenaco 25 MG/ML	3,15000	157,50
53	200,00	AMP	Dipirona IM/IV	2,47000	494,00





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
54	150,00	AMP	Diprosam	11,85000	1.777,50
55	200,00	AMP	Dramim b6 ev	7,90000	1.580,00
56	100,00	AMP	Dramim b6 Im	4,12000	412,00
57	50,00	UN	Enema solução glicerina 12% 500ml	13,40000	670,00
58	5,00	UN	Epitezam pomada	22,90000	114,50
59	100,00	UN	Equipo macro gotas	1,98000	198,00
60	200,00	UN	Equipo para dieta enteral	2,47000	494,00
61	200,00	UN	Escalpe nº25	0,85000	170,00
62	300,00	UN	Escova Ginecologica	0,65000	195,00
63	15,00	UN	Esfigmomanometro adulto	178,90000	2.683,50
64	300,00	UN	Esparadrapo 10cm impermeável	11,42000	3.426,00
65	300,00	UN	Espatula Tayre	0,52000	156,00
66	100,00	UN	Especulo tamanho G	2,99000	299,00
67	200,00	UN	Especulo tamanho M	2,99000	598,00
68	50,00	UN	Especulo tamanho P	2,99000	149,50
69	15,00	UN	Estetoscópio adulto	93,50000	1.402,50
70	300,00	UN	Extensor Duas vias	1,95000	585,00
71	150,00	AMP	Fenergam 50 MG/ML IM	3,75000	562,50
72	100,00	AMP	Fenobarbital 200 MG/ML IM	4,70000	470,00
73	30,00	AMP	Fentanila 20 ml	66,80000	2.004,00
74	3,00	CX	Fio reabsorvível 3.0	245,00000	735,00
75	3,00	CX	Fio sutura 3.0	64,80000	194,40
76	3,00	CX	Fio sutura 4.0	64,80000	194,40
77	3,00	CX	Fio sutura 5.0	64,80000	194,40
78	3,00	CX	Fio sutura 6.0	64,80000	194,40
79	30,00	UN	Fita adesiva para autoclave 19MMX30M	12,80000	384,00
80	500,00	CX	Caixa fita teste hgt compatível com aparelho on call plus caixa com 50 tiras	47,00000	23.500,00
81	3,00	UN	Fixador citopatológico	12,47000	37,41
82	50,00	UN	Flet enema 130ml	20,00000	1.000,00
83	15,00	UN	Folha eletro em rolo compatível	44,80000	672,00
84	2,00	CX	Agulha valetainingse	158,00000	316,00
85	100,00	UN	Teste de gravidez	4,50000	450,00
86	300,00	AMP	Glicose 50% 10ml	0,92000	276,00
87	10,00	UN	Inalador/nebulizador ultrassônico	315,00000	3.150,00
88	1.000,00	UN	Lâmina para citopatológico fosca sem lapidar	0,95000	950,00
89	50,00	CX	Luva procedimento vinil tam. M, cx c/50 par, sem talco	44,50000	2.225,00
90	3,00	UN	Máscara para O2 adulto com reservatório	74,00000	222,00
91	50,00	AMP	Midazolam 5 mg EV/IM/RETAL	66,85000	3.342,50
92	250,00	TB	Neomicina	7,35000	1.837,50
93	100,00	UN	Oculos Nasal	2,75000	275,00
94	5,00	UN	Oxímetro de Pulso tipo dedo com visor grande (indicação do sinal de pulso, PC,SP 02, carga de bateria, certificado pelo Inmetro).	2.650,00000	13.250,00
95	20,00	FR	Perax Rio 1 litro	87,30000	1.746,00
96	4,00	UN	Pinça Anatômica sem dente	64,80000	259,20
97	4,00	UN	Pinça Crile Curva	74,00000	296,00
98	4,00	UN	Pinça Crile Reta	74,00000	296,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
99	4,00	UN	Pinça Kocher Curva	84,50000	338,00
100	4,00	UN	Pinça Kocher Reta	84,50000	338,00
101	4,00	UN	Porta Agulha com videa inox	390,00000	1.560,00
102	1.500,00	UN	Saco para Lixo Contaminado 60 Litros	1,18000	1.770,00
103	1,00	UN	Seladora indicada para Selagem de envelopes próprios para esterilização(filme, plástico e papel); resistência PTC blindada com controle automático de temperatura,bivolt automático, sistema integrado de corte em ambas asdireções , acionamntento por meio de alavanca com trava, sistema microcontrolado para maior precisão no tempo da selagem, sistema de avisos com LEDS indicativos e bipes sonoros no teclado de membrana , desligamento automático em caso de inatividade por 60 min. potência 80w, área de selagem comprimento 30 cm , espessura de selagem 12mm, dimensões: 44,2cm de largura e 12,5cm de altura.	1.740,00000	1.740,00
104	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FR14	11,90000	119,00
105	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRJ6	11,90000	119,00
106	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRI8	11,90000	119,00
107	4,00	UN	Tesouras Iris Fina	44,50000	178,00
108	4,00	UN	Tesoura Iris Romba	54,90000	219,60
109	3,00	UN	Válvula torpedo 02 completa	485,00000	1.455,00
110	400,00	CX	Máscara Cirurgica com elástico caixa c/50 unid	32,85000	13.140,00
111	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 100 ml sistema fechado	2,90000	2.900,00
112	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 250 ml sistema fechado	3,45000	3.450,00
113	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 500 ml sistema fechado	4,48000	2.240,00
114	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 1000 ml sistema fechado	6,40000	3.200,00
115	32,00	UN	Ringer Lactato 1000 ml	9,70000	310,40
Total dos Produtos Cotados					181.578,91

Empresa: DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST - 6041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	PAC	Abaixador de língua pct. c/100 un.	7,45000	372,50
2	300,00	UN	Abocath nº 20	2,42000	726,00
3	300,00	UN	Abocath Nº 18	2,42000	726,00
4	300,00	UN	Abocath nº 16	2,42000	726,00
5	300,00	UN	Abocath nº 14	2,42000	726,00
6	300,00	UN	Abocath nº 24	2,42000	726,00
7	300,00	UN	Abocath nº 22	2,42000	726,00
8	1.000,00	UN	Adesivo Incolor pós punção	1,10000	1.100,00
9	100,00	AMP	Adrenalina IM/IV/SC	4,48000	448,00
10	40,00	UN	Água oxigenada 1 litro	5,40000	216,00
11	500,00	UN	Água para injeção Ampola de 10ml	0,75000	375,00
12	500,00	UN	Agulha 20x0,5 MM	0,18000	90,00
13	500,00	UN	Agulha 24X3,5 MM	0,18000	90,00
14	500,00	UN	Agulha 25X0,7 MM	0,18000	90,00
15	500,00	UN	Agulha 40X12 MM	0,18000	90,00
16	300,00	UN	Agulha 0,6X25 MM	0,18000	54,00
17	100,00	L	Álcool 70% 1 litro	13,10000	1.310,00
18	40,00	UN	Álcool Gel 70% 4,5 KG	72,90000	2.916,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	1,00	L	Álcool Iodado 0,1% litro	24,50000	24,50
20	50,00	AMP	Aminofilina 24 MG/ML IM/IV	5,49000	274,50
21	300,00	PAC	Atadura crepe 13 fios/cm <sup>2</sup> 12 CMX1, 8M pacote com 12 unidades	27,00000	8.100,00
22	2,00	UN	Benjoin 1 litro	92,80000	185,60
23	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 25X42CM 5KM	43,90000	439,00
24	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 3KG	34,00000	340,00
25	200,00	UN	Buscopam composto IM/IV ampola	33,50000	6.700,00
26	100,00	UN	Buscopam simples ampolas	4,48000	448,00
27	2,00	UN	Cabo Bisturi n° 3, campo operatório, compressa cirurgica	18,00000	36,00
28	50,00	UN	45,0cm X50,0cm (aberta) 22,5cmX25,0cm (fechado) pacote com 50 unidades	132,90000	6.645,00
29	250,00	UN	Ceftriaxona IM com diluente 1 grama	25,50000	6.375,00
30	250,00	UN	Ceftraxona IM com diluente 500mg	19,87000	4.967,50
31	50,00	UN	Clorexidina 4% 1 litro	37,30000	1.865,00
32	50,00	UN	Clorexidina Degermante 1 litro	27,00000	1.350,00
33	300,00	UN	Cloridrato de metoclopramina 10MG/ML	0,63000	189,00
34	300,00	UN	Cloridrato de tramadol IV/IM 50 MG/ML	5,60000	1.680,00
35	150,00	UN	Cloridrato de lidocaina 20 MG/G 30 gramas	6,39000	958,50
36	100,00	UN	Cloridrato de ranitidina 25 MG/ML ampola	16,50000	1.650,00
37	50,00	AMP	Cloridratolidocaina 2% sem vasoconstritor	17,50000	875,00
38	2,00	UN	Colar Cervical tamanho P	52,80000	105,60
39	2,00	UN	Colar Cervical tamanho M	52,80000	105,60
40	2,00	UN	Colar cervical tamanho G	52,80000	105,60
41	2,00	UN	Colar cervical tamanho PP	52,80000	105,60
42	15,00	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade de 2 litros	15,30000	229,50
43	5,00	UN	Colirio anestésico	16,00000	80,00
44	100,00	PAC	Complexo B IM/IV ampola, pacote compressa gaze 13 fios- 5 dobras 8	3,48000	348,00
45	200,00	PAC	Camadas pacotes com 500 unidades - 7,5cmX7,5cm (dobrado)	46,20000	9.240,00
46	200,00	UN	Dersani 200ml	11,95000	2.390,00
47	30,00	UN	Descarpack 13 litros	10,67000	320,10
48	80,00	UN	Detergente Enzimático 1 litro	33,95000	2.716,00
49	100,00	AMP	Dexacitonerin IM	25,00000	2.500,00
50	100,00	AMP	Dexametasona 4 MG/ML EV/IM	4,40000	440,00
51	100,00	AMP	Diazepam MG/ML	2,40000	240,00
52	50,00	AMP	Diclofenaco 25 MG/ML	3,10000	155,00
53	200,00	AMP	Dipirona IM/IV	2,40000	480,00
54	150,00	AMP	Diprosam	11,95000	1.792,50
55	200,00	AMP	Dramim b6 ev	8,50000	1.700,00
56	100,00	AMP	Dramim b6 Im	4,15000	415,00
57	50,00	UN	Enema solução glicerina 12% 500ml	13,20000	660,00
58	5,00	UN	Epitezam pomada	22,00000	110,00
59	100,00	UN	Equipo macro gotas	1,92000	192,00
60	200,00	UN	Equipo para dieta enteral	2,40000	480,00
61	200,00	UN	Escalpe n°25	0,82000	164,00
62	300,00	UN	Escova Ginecologica	0,63000	189,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
63	15,00	UN	Esfigmomanometro adulto	174,60000	2.619,00
64	300,00	UN	Esparadrapo 10cm impermeável	11,80000	3.540,00
65	300,00	UN	Espatula Tayre	0,45000	135,00
66	100,00	UN	Especulo tamanho G	2,78000	278,00
67	200,00	UN	Especulo tamanho M	2,80000	560,00
68	50,00	UN	Especulo tamanho P	2,80000	140,00
69	15,00	UN	Estetoscópio adulto	92,15000	1.382,25
70	300,00	UN	Extensor Duas vias	1,92000	576,00
71	150,00	AMP	Fenergam 50 MG/ML IM	3,69000	553,50
72	100,00	AMP	Fenobarbital 200 MG/ML IM	4,90000	490,00
73	30,00	AMP	Fentanila 20 ml	69,50000	2.085,00
74	3,00	CX	Fio reabsorvível 3.0	240,00000	720,00
75	3,00	CX	Fio sutura 3.0	63,00000	189,00
76	3,00	CX	Fio sutura 4.0	63,00000	189,00
77	3,00	CX	Fio sutura 5.0	63,00000	189,00
78	3,00	CX	Fio sutura 6.0	63,00000	189,00
79	30,00	UN	Fita adesiva para autoclave 19MMX30M	12,51000	375,30
80	500,00	CX	Caixa fita teste hgt compatível com aparelho on call plus caixa com 50 tiras	45,50000	22.750,00
81	3,00	UN	Fixador citopatológico	12,13000	36,39
82	50,00	UN	Flet enema 130ml	19,70000	985,00
83	15,00	UN	Folha eletro em rolo compatível	44,90000	673,50
84	2,00	CX	Agulha valetainingse	155,00000	310,00
85	100,00	UN	Teste de gravidez	4,65000	465,00
86	300,00	AMP	Glicose 50% 10ml	0,94000	282,00
87	10,00	UN	Inalador/nebulizador ultrassônico	318,00000	3.180,00
88	1.000,00	UN	Lâmina para citopatológico fosca sem lapidar	0,99000	990,00
89	50,00	CX	Luva procedimento vinil tam. M, cx c/50 par, sem talco	44,00000	2.200,00
90	3,00	UN	Máscara para O2 adulto com reservatório	73,00000	219,00
91	50,00	AMP	Midazolan 5 mg EV/IM/RETAL	64,90000	3.245,00
92	250,00	TB	Neomicina	7,40000	1.850,00
93	100,00	UN	Oculos Nasal	2,72000	272,00
94	5,00	UN	Oxímetro de Pulso tipo dedo com visor grande (indicação do sinal de pulso, PC,SP O2, carga de bateria, certificado pelo Inmetro).	2.620,00000	13.100,00
95	20,00	FR	Perax Rio 1 litro	85,90000	1.718,00
96	4,00	UN	Pinça Anatômica sem dente	63,00000	252,00
97	4,00	UN	Pinça Crile Curva	72,75000	291,00
98	4,00	UN	Pinça Crile Reta	72,75000	291,00
99	4,00	UN	Pinça Kocher Curva	82,45000	329,80
100	4,00	UN	Pinça Kocher Reta	82,45000	329,80
101	4,00	UN	Porta Agulha com videa inox	383,00000	1.532,00
102	1.500,00	UN	Saco para Lixo Contaminado 60 Litros	1,15000	1.725,00
103	1,00	UN	Seladora indicada para Selagem de envelopes próprios para esterilização(filme, plástico e papel); resistência PTC blindada com controle automático de temperatura,bivolt automático, sistema integrado de corte em ambas as direções , acionamento por meio de alavanca com trava, sistema microcontrolado para maior	1.640,00000	1.640,00

HL





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			precisão no tempo da selagem, sistema de avisos com LEDS indicativos e bipes sonoros no teclado de membrana , desligamento automático em caso de inatividade por 60 min. potência 80w, área de selagem comprimento 30 cm , espessura de selagem 12mm, dimensões: 44,2cm de largura e 12,5cm de altura.		
104	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FR14	11,50000	115,00
105	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRJ6	11,50000	115,00
106	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRI8	11,50000	115,00
107	4,00	UN	Tesouras Iris Fina	43,65000	174,60
108	4,00	UN	Tesoura Iris Romba	53,35000	213,40
109	3,00	UN	Válvula torpedo 02 completa	480,00000	1.440,00
110	400,00	CX	Máscara Cirurgica com elástico caixa c/50 unid	31,80000	12.720,00
111	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 100 ml sistema fechado	3,00000	3.000,00
112	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 250 ml sistema fechado	3,50000	3.500,00
113	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 500 ml sistema fechado	4,50000	2.250,00
114	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 1000 ml sistema fechado	6,30000	3.150,00
115	32,00	UN	Ringer Lactato 1000 ml	9,45000	302,40
Total dos Produtos Cotados					179.845,54

Empresa: VILLAGE MED DENTÁRIA LTA-ME - 9158					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	PAC	Abaixador de língua pct. c/100 un.	7,40000	370,00
2	300,00	UN	Abocath nº 20	2,50000	750,00
3	300,00	UN	Abocath Nº 18	2,50000	750,00
4	300,00	UN	Abocath nº 16	2,50000	750,00
5	300,00	UN	Abocath nº 14	2,50000	750,00
6	300,00	UN	Abocath nº 24	2,50000	750,00
7	300,00	UN	Abocath nº 22	2,50000	750,00
8	1.000,00	UN	Adesivo Incolor pós punção	1,09000	1.090,00
9	100,00	AMP	Adrenalina IM/IV/SC	4,50000	450,00
10	40,00	UN	Água oxigenada 1 litro	5,50000	220,00
11	500,00	UN	Água para injeção Ampola de 10ml	0,75000	375,00
12	500,00	UN	Agulha 20x0,5 MM	0,18000	90,00
13	500,00	UN	Agulha 24X3,5 MM	0,18000	90,00
14	500,00	UN	Agulha 25X0,7 MM	0,18000	90,00
15	500,00	UN	Agulha 40X12 MM	0,18000	90,00
16	300,00	UN	Agulha 0,6X25 MM	0,18000	54,00
17	100,00	L	Álcool 70% 1 litro	12,82000	1.282,00
18	40,00	UN	Álcool Gel 70% 4,5 KG	71,25000	2.850,00
19	1,00	L	Álcool Iodado 0,1% litro	24,50000	24,50
20	50,00	AMP	Aminofilina 24 MG/ML IM/IV	5,50000	275,00
21	300,00	PAC	Atadura crepe 13 fios/cm² 12 CMX1, 8M pacote com 12 unidades	27,80000	8.340,00
22	2,00	UN	Benjoin 1 litro	94,00000	188,00
23	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 25X42CM 5KM	45,00000	450,00
24	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 3KG	35,00000	350,00
25	200,00	UN	Buscopam composto IM/IV ampola	35,00000	7.000,00
26	100,00	UN	Buscopam simples ampolas	4,50000	450,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	2,00	UN	Cabo Bisturi nº 3, campo operatório, compressa cirurgica	18,50000	37,00
28	50,00	UN	45,0cm X50,0cm (aberta) 22,5cmX25,0cm (fechado)	128,25000	6.412,50
			pacote com 50 unidades		
29	250,00	UN	Ceftriaxona IM com diluente 1 grama	26,40000	6.600,00
30	250,00	UN	Ceftraxona IM com diluente 500mg	19,90000	4.975,00
31	50,00	UN	Clorexidina 4% 1 litro	37,80000	1.890,00
32	50,00	UN	Clorexidina Degermante 1 litro	27,50000	1.375,00
33	300,00	UN	Cloridrato de metoclopramina 10MG/ML	0,65000	195,00
34	300,00	UN	Cloridrato de tramadol IV/IM 50 MG/ML	5,50000	1.650,00
35	150,00	UN	Cloridrato de lidocaina 20 MG/G 30 gramas	6,40000	960,00
36	100,00	UN	Cloridrato de ranitidina 25 MG/ML ampola	18,90000	1.890,00
37	50,00	AMP	Cloridratolidocaina 2% sem vasoconstritor	17,90000	895,00
38	2,00	UN	Colar Cervical tamanho P	54,80000	109,60
39	2,00	UN	Colar Cervical tamanho M	54,80000	109,60
40	2,00	UN	Colar cervical tamanho G	54,80000	109,60
41	2,00	UN	Colar cervical tamanho PP	54,80000	109,60
42	15,00	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade de 2 litros	15,40000	231,00
43	5,00	UN	Colirio anestésico	16,45000	82,25
44	100,00	PAC	Complexo B IM/IV ampola, pacote compressa gaze 13 fios- 5 dobras 8	3,50000	350,00
45	200,00	PAC	Camadas pacotes com 500 unidades - 7,5cmX7,5cm (dobrado)	45,60000	9.120,00
46	200,00	UN	Dersani 200ml	11,90000	2.380,00
47	30,00	UN	Descarpac 13 litros	10,80000	324,00
48	80,00	UN	Detergente Enzimático 1 litro	34,80000	2.784,00
49	100,00	AMP	Dexacitoneurin IM	21,00000	2.100,00
50	100,00	AMP	Dexametasona 4 MG/ML EV/IM	4,45000	445,00
51	100,00	AMP	Diazepam MG/ML	2,45000	245,00
52	50,00	AMP	Diclofenaco 25 MG/ML	3,18000	159,00
53	200,00	AMP	Dipirona IM/IV	2,45000	490,00
54	150,00	AMP	Diprosam	11,90000	1.785,00
55	200,00	AMP	Dramim b6 ev	7,99000	1.598,00
56	100,00	AMP	Dramim b6 Im	4,18000	418,00
57	50,00	UN	Enema solução glicerinada 12% 500ml	13,40000	670,00
58	5,00	UN	Epitezam pomada	22,30000	111,50
59	100,00	UN	Equipo macro gotas	2,00000	200,00
60	200,00	UN	Equipo para dieta enteral	2,50000	500,00
61	200,00	UN	Escalpe nº25	0,85000	170,00
62	300,00	UN	Escova Ginecologica	0,65000	195,00
63	15,00	UN	Esfigmomanometro adulto	177,00000	2.655,00
64	300,00	UN	Esparadrão 10cm impermeável	11,80000	3.540,00
65	300,00	UN	Espatula Tayre	0,45000	135,00
66	100,00	UN	Especulo tamanho G	2,95000	295,00
67	200,00	UN	Especulo tamanho M	2,80000	560,00
68	50,00	UN	Especulo tamanho P	2,80000	140,00
69	15,00	UN	Estetoscópio adulto	94,40000	1.416,00
70	300,00	UN	Extensor Duas vias	1,97000	591,00
71	150,00	AMP	Fenergam 50 MG/ML IM	3,70000	555,00
72	100,00	AMP	Fenobarbital 200 MG/ML IM	4,99000	499,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**C.N.P.J. 92.406.180/0001-24**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
73	30,00	AMP	Fentanila 20 ml	68,00000	2.040,00
74	3,00	CX	Fio reabsorvível 3.0	239,00000	717,00
75	3,00	CX	Fio sutura 3.0	63,90000	191,70
76	3,00	CX	Fio sutura 4.0	63,90000	191,70
77	3,00	CX	Fio sutura 5.0	63,90000	191,70
78	3,00	CX	Fio sutura 6.0	63,90000	191,70
79	30,00	UN	Fita adesiva para autoclave 19MMX30M	12,85000	385,50
80	500,00	CX	Caixa fita teste hgt compatível com aparelho on call plus caixa com 50 tiras	47,00000	23.500,00
81	3,00	UN	Fixador citopatológico	12,40000	37,20
82	50,00	UN	Flet enema 130ml	20,20000	1.010,00
83	15,00	UN	Folha eletro em rolo compatível	45,00000	675,00
84	2,00	CX	Agulha valetaingse	158,00000	316,00
85	100,00	UN	Teste de gravidez	4,60000	460,00
86	300,00	AMP	Glicose 50% 10ml	0,90000	270,00
87	10,00	UN	Inalador/nebulizador ultrassônico	305,00000	3.050,00
88	1.000,00	UN	Lâmina para citopatológico fosca sem lapidar	0,96000	960,00
89	50,00	CX	Luva procedimento vinil tam. M, cx c/50 par, sem talco	44,80000	2.240,00
90	3,00	UN	Máscara para O2 adulto com reservatório	72,00000	216,00
91	50,00	AMP	Midazolam 5 mg EV/IM/RETAL	66,50000	3.325,00
92	250,00	TB	Neomicina	7,22000	1.805,00
93	100,00	UN	Oculos Nasal	2,70000	270,00
94	5,00	UN	Oxímetro de Pulso tipo dedo com visor grande (indicação do sinal de pulso, PC,SP O2, carga de bateria, certificado pelo Inmetro).	2.565,00000	12.825,00
95	20,00	FR	Perax Rio 1 litro	88,00000	1.760,00
96	4,00	UN	Pinça Anatômica sem dente	64,50000	258,00
97	4,00	UN	Pinça Crile Curva	73,90000	295,60
98	4,00	UN	Pinça Crile Reta	73,90000	295,60
99	4,00	UN	Pinça Kocher Curva	83,90000	335,60
100	4,00	UN	Pinça Kocher Reta	83,90000	335,60
101	4,00	UN	Porta Agulha com videa inox	385,00000	1.540,00
102	1.500,00	UN	Saco para Lixo Contaminado 60 Litros	1,14000	1.710,00
103	1,00	UN	Seladora indicada para Selagem de envelopes próprios para esterilização(filme, plástico e papel); resistência PTC blindada com controle automático de temperatura,bivolt automático, sistema integrado de corte em ambas as direções , acionamento por meio de alavanca com trava, sistema microcontrolado para maior precisão no tempo da selagem, sistema de avisos com LEDS indicativos e bipes sonoros no teclado de membrana , desligamento automático em caso de inatividade por 60 min. potência 80w, área de selagem comprimento 30 cm , espessura de selagem 12mm, dimensões: 44,2cm de largura e 12,5cm de altura.	1.690,00000	1.690,00
104	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FR14	11,80000	118,00
105	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRJ6	11,80000	118,00
106	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRI8	11,80000	118,00
107	4,00	UN	Tesouras Iris Fina	44,80000	179,20
108	4,00	UN	Tesoura Iris Romba	54,00000	216,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
109	3,00	UN	Válvula torpedo 02 completa	490,00000	1.470,00
110	400,00	CX	Máscara Cirurgica com elástico caixa c/50 unid	31,95000	12.780,00
111	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 100 ml sistema fechado	2,95000	2.950,00
112	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 250 ml sistema fechado	3,35000	3.350,00
113	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 500 ml sistema fechado	4,45000	2.225,00
114	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 1000 ml sistema fechado	6,50000	3.250,00
115	32,00	UN	Ringer Lactato 1000 ml	9,50000	304,00
Total dos Produtos Cotados					180.857,25

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ALTERMED-MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA. - 5894					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	300,00	UN	Abocath n° 20	2,39000	717,00
3	300,00	UN	Abocath N° 18	2,39000	717,00
4	300,00	UN	Abocath n° 16	2,39000	717,00
5	300,00	UN	Abocath n° 14	2,39000	717,00
6	300,00	UN	Abocath n° 24	2,39000	717,00
7	300,00	UN	Abocath n° 22	2,39000	717,00
8	1.000,00	UN	Adesivo Incolor pós punção	1,04000	1.040,00
9	100,00	AMP	Adrenalina IM/IV/SC	4,41000	441,00
10	40,00	UN	Água oxigenada 1 litro	5,17000	206,80
11	500,00	UN	Água para injeção Ampola de 10ml	0,70000	350,00
12	500,00	UN	Agulha 20x0,5 MM	0,16000	80,00
13	500,00	UN	Agulha 24X3,5 MM	0,16000	80,00
19	1,00	L	Álcool Iodado 0,1% litro	23,97000	23,97
21	300,00	PAC	Atadura crepe 13 fios/cm² 12 CMX1, 8M pacote com 12 unidades	26,20000	7.860,00
22	2,00	UN	Benjoin 1 litro	89,30000	178,60
23	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 25X42CM 5KM	42,30000	423,00
24	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 3KG	32,90000	329,00
31	50,00	UN	Clorexidina 4% 1 litro	35,70000	1.785,00
34	300,00	UN	Cloridrato de tramadol IV/IM 50 MG/ML	5,36000	1.608,00
35	150,00	UN	Cloridrato de lidocaina 20 MG/G 30 gramas	6,11000	916,50
37	50,00	AMP	Cloridratolidocaina 2% sem vasoconstritor	16,90000	845,00
38	2,00	UN	Colar Cervical tamanho P	51,70000	103,40
39	2,00	UN	Colar Cervical tamanho M	51,70000	103,40
40	2,00	UN	Colar cervical tamanho G	51,70000	103,40
41	2,00	UN	Colar cervical tamanho PP	51,70000	103,40
42	15,00	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade de 2 litros	15,00000	225,00
43	5,00	UN	Colirio anestésico	15,50000	77,50
46	200,00	UN	Dersani 200ml	11,28000	2.256,00
49	100,00	AMP	Dexacitoneurin IM	10,25000	1.025,00
50	100,00	AMP	Dexametasona 4 MG/ML EV/IM	4,23000	423,00
51	100,00	AMP	Diazepam MG/ML	2,35000	235,00
53	200,00	AMP	Dipirona IM/IV	2,35000	470,00
54	150,00	AMP	Diprosam	11,28000	1.692,00
56	100,00	AMP	Dramim b6 Im	3,95000	395,00





Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
57	50,00	UN	Enema solução glicerina 12% 500ml	12,69000	634,50
58	5,00	UN	Epitezam pomada	21,15000	105,75
59	100,00	UN	Equipo macro gotas	1,88000	188,00
60	200,00	UN	Equipo para dieta enteral	2,35000	470,00
61	200,00	UN	Escalpe nº25	0,80000	160,00
62	300,00	UN	Escova Ginecologica	0,61000	183,00
67	200,00	UN	Especulo tamanho M	2,79000	558,00
68	50,00	UN	Especulo tamanho P	2,79000	139,50
70	300,00	UN	Extensor Duas vias	1,87000	561,00
71	150,00	AMP	Fenergam 50 MG/ML IM	3,52000	528,00
74	3,00	CX	Fio reabsorvível 3.0	235,00000	705,00
80	500,00	CX	Caixa fita teste hgt compatível com aparelho on call plus caixa com 50 tiras	44,65000	22.325,00
82	50,00	UN	Flet enema 130ml	19,27000	963,50
83	15,00	UN	Folha eletro em rolo compatível	42,77000	641,55
84	2,00	CX	Agulha valetangse	151,00000	302,00
85	100,00	UN	Teste de gravidez	4,42000	442,00
86	300,00	AMP	Glicose 50% 10ml	0,89000	267,00
89	50,00	CX	Luva procedimento vinil tam. M, cx c/50 par, sem talco	43,00000	2.150,00
90	3,00	UN	Máscara para O2 adulto com reservatório	70,50000	211,50
91	50,00	AMP	Midazolam 5 mg EV/IM/RETAL	63,00000	3.150,00
92	250,00	TB	Neomicina	7,05000	1.762,50
93	100,00	UN	Oculos Nasal	2,63000	263,00
95	20,00	FR	Perax Rio 1 litro	84,00000	1.680,00
104	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FR14	11,28000	112,80
105	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRJ6	11,28000	112,80
106	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRI8	11,28000	112,80
109	3,00	UN	Válvula torpedo 02 completa	470,00000	1.410,00
112	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 250 ml sistema fechado	3,29000	3.290,00
113	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 500 ml sistema fechado	4,23000	2.115,00
115	32,00	UN	Ringer Lactato 1000 ml	9,21000	294,72
Total dos Produtos					73.519,89

Empresa: DENTAL GUIDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E - 9835

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	PAC	Abaixador de língua pct. c/100 un.	7,20000	360,00
14	500,00	UN	Agulha 25X0,7 MM	0,17000	85,00
15	500,00	UN	Agulha 40X12 MM	0,17000	85,00
16	300,00	UN	Agulha 0,6X25 MM	0,17000	51,00
20	50,00	AMP	Aminofilina 24 MG/ML IM/IV	5,48000	274,00
25	200,00	UN	Buscopam composto IM/IV ampola	32,90000	6.580,00
26	100,00	UN	Buscopam simples ampolas	4,40000	440,00
30	250,00	UN	Ceftraxona IM com diluente 500mg	19,50000	4.875,00
32	50,00	UN	Clorexidina Degermante 1 litro	26,88000	1.344,00
36	100,00	UN	Cloridrato de ranitidina 25 MG/ML ampola	15,90000	1.590,00
44	100,00	PAC	Complexo B IM/IV ampola, pacote compressa gaze 13 fios- 5 dobras 8	3,45000	345,00
55	200,00	AMP	Dramim b6 ev	7,90000	1.580,00
64	300,00	UN	Esparadrapo 10cm impermeável	11,42000	3.426,00
72	100,00	AMP	Fenobarbital 200 MG/ML IM	4,70000	470,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
73	30,00	AMP	Fentanila 20 ml	66,80000	2.004,00
88	1.000,00	UN	Lâmina para citopatológico fosca sem lapidar	0,95000	950,00
111	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 100 ml sistema fechado	2,90000	2.900,00
Total dos Produtos					27.359,00

Empresa: DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST - 6041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	2,00	UN	Cabo Bisturi nº 3, campo operatório, compressa cirurgica	18,00000	36,00
29	250,00	UN	Ceftriaxona IM com diluente 1 grama	25,50000	6.375,00
33	300,00	UN	Cloridrato de metoclopramina 10MG/ML	0,63000	189,00
47	30,00	UN	Descarpac 13 litros	10,67000	320,10
48	80,00	UN	Detergente Enzimatico 1 litro	33,95000	2.716,00
52	50,00	AMP	Diclofenaco 25 MG/ML	3,10000	155,00
63	15,00	UN	Esfigmomanometro adulto	174,60000	2.619,00
65	300,00	UN	Espatula Tayre	0,45000	135,00
66	100,00	UN	Especulo tamanho G	2,78000	278,00
69	15,00	UN	Estetoscópio adulto	92,15000	1.382,25
75	3,00	CX	Fio sutura 3.0	63,00000	189,00
76	3,00	CX	Fio sutura 4.0	63,00000	189,00
77	3,00	CX	Fio sutura 5.0	63,00000	189,00
78	3,00	CX	Fio sutura 6.0	63,00000	189,00
79	30,00	UN	Fita adesiva para autoclave 19MMX30M	12,51000	375,30
81	3,00	UN	Fixador citopatologico	12,13000	36,39
96	4,00	UN	Pinça Anatômica sem dente	63,00000	252,00
97	4,00	UN	Pinça Crile Curva	72,75000	291,00
98	4,00	UN	Pinça Crile Reta	72,75000	291,00
99	4,00	UN	Pinça Kocher Curva	82,45000	329,80
100	4,00	UN	Pinça Kocher Reta	82,45000	329,80
101	4,00	UN	Porta Agulha com videa inox	383,00000	1.532,00
103	1,00	UN	Seladora indicada para Selagem de envelopes próprios para esterilização(filme, plástico e papel); resistência PTC blindada com controle automático de temperatura,bivolt automático, sistema integrado de corte em ambas as direções , acionamento por meio de alavanca com trava, sistema microcontrolado para maior precisão no tempo da selagem, sistema de avisos com LEDS indicativos e bipes sonoros no teclado de membrana , desligamento automático em caso de inatividade por 60 min. potência 80w, área de selagem comprimento 30 cm , espessura de selagem 12mm, dimensões: 44,2cm de largura e 12,5cm de altura.	1.640,00000	1.640,00
107	4,00	UN	Tesouras Iris Fina	43,65000	174,60
108	4,00	UN	Tesoura Iris Romba	53,35000	213,40
110	400,00	CX	Máscara Cirurgica com elástico caixa c/50 unid	31,80000	12.720,00
114	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 1000 ml sistema fechado	6,30000	3.150,00
Total dos Produtos					36.296,64

Empresa: VILLAGE MED DENTÁRIA LTA-ME - 9158					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	100,00	L	Álcool 70% 1 litro	12,82000	1.282,00



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	40,00	UN	Álcool Gel 70% 4,5 KG	71,25000	2.850,00
28	50,00	UN	45,0cm X50,0cm (aberta) 22,5cmX25,0cm (fechado) pacote com 50 unidades	128,25000	6.412,50
45	200,00	PAC	Camadas pacotes com 500 unidades - 7,5cmX7,5cm (dobrado)	45,60000	9.120,00
87	10,00	UN	Inalador/nebulizador ultrassônico	305,00000	3.050,00
94	5,00	UN	Oxímetro de Pulso tipo dedo com visor grande (indicação do sinal de pulso, PC,SP 02, carga de bateria, certificado pelo Inmetro).	2.565,00000	12.825,00
102	1.500,00	UN	Saco para Lixo Contaminado 60 Litros	1,14000	1.710,00
Total dos Produtos					37.249,50


Durante o julgamento das propostas apresentadas, verificou-se que os itens "35", "63", e "67", o valor de referência do edital foi lançado a menor do que a prévia, sendo aceito o valor proposto. Já o item "36", a prévia está sem valor, aceito desta forma o valor proposto, tendo em vista três propostas válidas.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

  
LISETE GIARETTA  
AGENTE ADMINISTRATIVO I

  
MARIA INÊS SCHLIECK  
Assessor

  
HELIANA LAZZAROTTO  
RECEPCIONISTA

